

### گزارش

## تأثیر هالیوود بر انتخاب رئیس‌جمهور آمریکا

جرج کلونی، هنرپیشه سرشناس هالیوود، اخیراً در یادداشتی در روزنامه نیویورکتایمز، از جو بایدن خواسته است از نامزدی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر که دونالد ترامپ، به‌عنوان رقیب از حزب جمهوری‌خواه در آن حضور دارد، کناره‌گیری کند. جرج کلونی که از حامیان مالی بزرگ حزب دموکرات به‌شمار می‌رود، در این یادداشت نوشته که «گفتنش دردناک است، اما جو بایدنی که سه هفته پیش در مراسم جمع‌آوری کمک مالی دیدم، به هیچ‌عنوان جو بایدن ۲۰۱۰ یا حتی جو بایدن ۲۰۲۰ نبود».

در این مراسم، تنها در یک شب، بیش از ۳۰ میلیون دلار کمک مالی برای بایدن جمع شد که رکوردی در تأمین مالی دموکرات‌ها توسط صنعت قدرتمند سرگرمی در این کشور بود.

کلونی در یادداشت خود بر «موضوع سن» بایدن ۸۱ ساله تأکید کرده و افزوده که «هیچ مسئله دیگری به جز سن در میان نیست، ما با این نامزد در انتخابات نوامبر برنده نخواهیم شد». این یادداشت که ضربه‌ای جدی به کمپین بایدن وارد کرد، بعد از عملکرد «فاجعه‌بار» او در جریان مناظره تلویزیونی با دونالد ترامپ منتشر می‌شود؛ عملکردی که احتمال موفقیت دموکرات‌ها مقابل نامزد جمهوری‌خواهان را مورد تردید جدی قرار داده است.

حالا اگر هالیوود، ستون مالی کلیدی دموکرات‌ها، بودجه کمپین جو بایدن را قطع کند، چه اتفاقی می‌افتد؟

این سؤال از آن رو مهم است که به نظر می‌رسد پس از درخواست جرج کلونی و دیگر حامیان مالی ثروتمند عرصه سرگرمی از رئیس‌جمهور ایالات متحده برای کناره‌گیری از رقابت‌ها برای حضور در کاخ سفید، این احتمال تقویت شده است. استیو راس، استاد تاریخ در دانشگاه کالیفرنیا جنوبی که کتابی درمورد تأثیر هالیوود بر سیاست آمریکا نوشته است، می‌گوید: «اگر همه کمک‌کنندگان بزرگ از کمپین بایدن خارج شوند، او غرق خواهد شد. هالیوود هنوز هم یکی از مراکز کسب رای نامزد‌های انتخاباتی است». جرج کلونی تنها کسی نیست که نگران سرنوشت کمپین دموکرات‌هاست.

در روزهای اخیر، افراد دیگری چون رید هستینگز، از بنیان‌گذاران تفلیکس، ایگیل نوه بنیان‌گذار کمپانی والت دیسنی و اری امانوئل، از نقش‌آفرینان قدرتمند هالیوود در سیاست، که برادرش رام به‌عنوان رئیس دفتر باراک اوباما فعالیت داشت، اعلام کرده‌اند که به‌دلیل نگرانی‌ها درباره سن بایدن، از او حمایت مالی نمی‌کنند.



#### سابقه‌تاریخی

با آنکه میلیون‌ها دلار سرمایه تولیدشده توسط صنعت سرگرمی آمریکا برای هر دو حزب اصلی آمریکا ضروری است، اما هم قلب و هم کیف پول هالیوود دهه‌هاست که عمدتاً به سمت چپ‌های این کشور متمایل شده است. بیل و هیلاری کلینتون هر دو در جریان رقابت‌های انتخاباتی مرتبط با کاخ سفید به حمایت هالیوود تکیه کردند. در سال ۲۰۰۷ نیز باراک اوباما با حضور مشهودی از «تأثیر» شوری تلویزیونی اِبرا وینفری، از مشهورترین مجریان برنامه‌های تلویزیونی آمریکا بهره‌مند شد. خانم وینفری با ترتیب‌دادن یک ضیافت شام، از اوباما که در آن زمان تنها یک ستا‌تور بود، به‌طور قابل توجهی حمایت کرد.

به گزارش سازمان غیرانتفاعی «اوپن سیکرت» که تأمین مالی کمپین‌ها را دنبال می‌کند، در طول رقابت‌های ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰، صنعت سرگرمی آمریکا ۱۰۴ میلیون دلار به دموکرات‌ها و ۱۳ میلیون دلار به جمهوری‌خواهان کمک کرد.

اما همیشه به این صورت نبوده است. در دهه ۱۹۸۰ نیز رونالد ریگان، رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه که خود زمانی بازیگر بود، از حمایت ستارگانی مانند فرانک سیناترا برخوردار شد و به شدت به خزانه هالیوود متکی بود. استیو راس، استاد تاریخ در دانشگاه کالیفرنیا جنوبی، به خیرگزاری فرانسه گفت: «هالیوود در واقع به‌عنوان یک پایگاه محافظه‌کار برای حزب جمهوری‌خواه آغاز به‌کار کرد». به گفته او، لویی بی میر، بنیان‌گذار کمپانی فیلم‌سازی مترو گلدوین‌میر، در اواخر دهه ۲۰ میلادی، این کمپانی را به یک شاخه تبلیغاتی در زمینه جمع‌آوری کمک‌های مالی برای جمهوری‌خواهان تبدیل و مقدار زیادی پول برای آنها جمع‌آوری کرد.

با این حال از سوی دیگر، برادران وارنر در دهه ۳۰ میلادی با استودیوها و ستاره‌هایشان از فرانکلین دی. روزولتِ دموکرات حمایت کردند. انتخاب جان اف کندی در سال ۱۹۶۰ باعث شد هالیوود به سمت جناح چپ سیاست در آمریکا گرایش پیدا کند، زیرا دوران قرارگرفتن بازیگران مظنون به همدلی با کمونیسم در لیست سیاه، دیگر پایان یافته بود. تمایل هالیوود به جناح چپ، در دوران جدیدی از آزادی بیان برای ستارگان سینما صورت گرفت که «اگر حرفی می‌زدند که خیلی رادیکال به نظر می‌رسید، دیگر در لیست سیاه قرار نمی‌گرفتند».

اما حتی با وجود توانایی‌های فرهنگی و مالی، آیا هالیوود واقعا این قدرت را دارد که بایدن را از دور رقابت خارج کند؟

استیون ماویگیلیو، مشاور دموکرات که با گری دیویس، فرماندار سابق کالیفرنیا، کار کرده است، می‌گوید یادداشت کلونی در نیویورکتایمز «مطمئناً یک نقطه فشار است». اما او معتقد است که صنعت برخی از اهداکنندگان اصلی به کمپین جو بایدن از شرایط او، تنها «یک پدیده موقتی» است. ماویگیلیو گفته است: «اگر رئیس‌جمهور تصمیم بگیرد که بماند و مشخص شود که رقابت بین بایدن و ترامپ خواهد بود، هالیوود دقیقاً به همان نقطه‌ای که شروع کرده بود بازمی‌گردد و از بایدن حمایت خواهد کرد». اکنون همه به جفری کاتزبرگ، میلیاردر و مدیر اجرایی سابق دیزنی و از بنیان‌گذاران کمپانی «دریم‌وُورکز»، چشم دوخته‌اند که مراسم جشن کالا و جمع‌آوری کمک برای بایدن در ماه ژوئن را سازماندهی کرد. کاتزبرگ که از زمان مناظره فاجعه‌بار بایدن، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته، هنوز سکوت خود را نشکسته است. ماویگیلیو، کاتزبرگ را «موتور پشت ماشین» توصیف کرده و می‌گوید که «توقف احتمالی این موتور مهم خواهد بود».

www.sharghdaily.com



# ارتباط تغییر دکترین هسته‌ای روسیه و افزایش تلفات جنگ

از زمان شروع تهاجم روسیه به اوکراین، راستی‌آزمایی آمار واقعی تلفات نظامی چالش‌برانگیز بوده است. با این حال تحلیل‌های اخیر نشان می‌دهند که آمار وزارت دفاع اوکراین واقعیت امر را به‌درستی منعکس می‌کنند. این

#### افزایش تلفات روسیه و راستی‌آزمایی مستقل

به گزارش وزارت دفاع اوکراین، مجموع تلفات نظامی روسیه؛ اعم از کشته و زخمی؛ تا ۷ جولای به ۵۵۰هزارو ۹۹۰ نفر رسیده است. این رقم در ماه‌های اخیر به برآوردهای غربی نزدیک‌تر شده است. برای نمونه آمریکا تلفات روسیه را در دسامبر سال گذشته معادل ۳۱۵ هزار نفر تخمین زد. آمار تلفات اوکراین در آن زمان نزدیک به ۳۴۱ هزار نفر بود. لنو دوچرتی، وزیر سابق نیروهای مسلح بریتانیا، به تحلیل‌هایی اشاره کرد که تلفات روسیه را تا آوریل سال جاری بیش از ۴۵۰ هزار نفر تخمین می‌زدند. این رقم تقریباً مشابه داده‌های اوکراین است که دو ماه قبل منتشر شده است. منابع عمومی مانند آگهی‌های فوت، پست‌های شبکه‌های اجتماعی و پوشش خبری منطقه‌ای در رسانه‌هایی مانند میازونا، بی‌بی‌سی‌نیوز و سایر کانال‌های مختلف روسی به‌طور مداوم به‌به‌روزرسانی آمار تلفات نظامی روسیه کمک می‌کنند. براساس به‌روزرسانی اخیر، آمار جدید حدود ۵۸ هزار نفر است.

با توجه به ماهیت متنوع منابع، این احتمال وجود دارد که آمار واقعی بسیار بالاتر باشد. سازمان‌های مستقل مانند میازونا و مدوزا برآوردهای جامع‌تری دارند. آنها با استفاده از پایگاه‌های اطلاعاتی پرورنده‌های وراثت و مقایسه آنها با داده‌های مربوط به آگهی‌های فوت، اداره آمار ملی و اداره ثبت وصیت‌نامه روسیه، برآورد می‌کنند که حدود ۱۲۰ هزار سرباز روسی از آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ تا پایان ماه ژوئن در سال جاری جان خود را از دست خواهند داد. آنها می‌گویند این آمار محافظه‌کارانه است که نشان می‌دهد آمار واقعی می‌تواند بالای ۱۴۰ هزار نفر باشد. گزارش‌ها حاکی از افزایش درخورتوجه تلفات روسیه در ماه‌های اخیر است، به‌طوری‌که تعداد کشته‌های روزانه تقریباً دو برابر شده و از میانگین سه‌ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ که روزانه حدود ۱۲۰ سرباز جان خود را از دست می‌دادن، به ۲۰۰ تا ۲۵۰ کشته در روز رسیده است. این کیف و مسکو به‌طور رسمی آمار کامل تلفات را منتشر نکرده‌اند.

ولودیمیر زلسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در ماه فوریه بدون اشاره به تعداد مجروحان فاش کرد که تقریباً ۲۱ هزار سرباز اوکراینی از زمان آغاز درگیری‌ها جان خود را از دست داده‌اند. در مقابل، ولودیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در ماه ژوئن مدعی شد که نسبت تلفات روسیه و اوکراین یک به پنج بوده است اما شواهدی در عمل آسان نیست. اقتصادی مستقل و داده‌های منابع اوکراینی و آمریکایی نشان می‌دهد که تلفات نیروهای روسی بسیار بیشتر از اوکراینی‌ها بوده است.

#### عملیات جنگی اخیر و حملات راهبردی

عملیات جنگی اخیر بر شدت درگیری‌ها تأکید دارند. نیروهای اوکراینی در ۶ و ۷ جولای به انبار مهمات روسیه در شهرک سرکنیفکا در منطقه ورونژ حمله پهبادی کردند که طبق تصاویر ضبط‌شده در نزدیکی موروزوفکا باعث بلندشدن دود و انفجار شد. براساس گزارش‌ها، این انبار محل ذخیره انواع مهمات ازجمله بمب‌های تهاجمی زمین به زمین، موشک‌های زمین به هوا و مهمات ضد تانک و توپخانه بود. عملیات بعدی در ۶ جولای با حملات دقیق ارتش اوکراین به تجهیزات نظامی روسیه در منطقه دوتسکسک انجام شد. برای نمونه یک حمله هماهنگ از جانب آژانس اطلاعات دفاعی اوکراین و واحدهای شناسایی هوایی تیپ ۴۵ مستقل توپخانه به یک مرکز تدارکات نظامی روسیه در دلتسوهو انجام گرفت. این مرکز که محل نگهداری تانک و مهمات بود، به شکل درخورتوجهی آسیب دید و توان لجستیکی و جنگی روسیه را در منطقه مختل کرد.

از این گذشته نیروهای اوکراینی ایستگاه ارتباطی جنگ الکترونیکی ژنرال Zh-R-۳۳ را در نوه-لوهانسک مورد هدف قرار دادند؛ یکی از مؤلفه‌های کلیدی جنگ الکترونیک روسیه که برای ایجاد اختلال در ارتباطات و سامانه‌های راداری اوکراین طراحی شده است. عملیات ادامه‌دار نیروی هوایی اوکراین از اواخر ژوئن روی یکی از پست‌های فرماندهی روسیه در منطقه بلگورود متمرکز بوده است. این حملات که با استفاده از بمب‌های هدایت‌شونده دقیق ساخت فرانسه و دیگر تسلیحات امدادی کشورهای غربی انجام گرفته‌اند، توان عملیاتی روسیه را به شکل درخورتوجهی کاهش داده‌اند. مؤسسه مطالعات جنگ این اقدامات را نشان‌دهنده استفاده مؤثر اوکراین از تسلیحات پیشرفته غربی می‌داند که در صورت ادامه کاهش محدودیت‌های غرب، اثرات بیشتری روی عملیات نظامی روسیه خواهند داشت. نیروهای اوکراینی در ۷ جولای با سرنگونی یک فروند هواپیمای سوخو ۲۵ روسیه در نزدیکی پوکروفسک در منطقه دوتسکسک به یک پیروزی تاکتیکی دست یافتند. این هواپیمای که از طرف واحد پدافند هوایی تیپ مکانیزه مستقل – که به اسم ژنرال مارکو بزرگوچکو نام‌گذاری شده– سرنگون شد، طوری طراحی شده که در شرایط آب‌وهوایی مختلف پوشش زمینی ارائه دهد. این حادثه از ادامه درگیری‌های هوایی در منطقه حکایت دارد.

وزارت امور خارجه روسیه در ۸ جولای از حمله به سواستوپل، بزرگ‌ترین شهر کریمه، با استفاده از موشک‌های تاکتیکی خبر داد که به کشته‌شدن چهار نفر و زخمی شدن بیش از ۱۵۰ نفر منجر شد. به گزارش وزارت دفاع روسیه، سامانه‌های پدافندی چهار

www.sharghdaily.com

### گزارش

## تحریم «اوربان»

کمسیون اروپا تصمیم گرفت تا ریاست شش‌ماهه مجارستان بر شورای اتحادیه اروپا را در واکنش به سفرهای جنجالی ویکتور اوربان به مسکو و پکن تحریم کند. این کمسیون این سفرها را به‌عنوان توهین به وحدت سیاسی اتحادیه اروپا تلقی کرده است.

اریک مامر، سخنگوی کمسیون اروپا گفت: «با توجه به تحولات اخیر در آغاز ریاست دوره‌ای مجارستان، اورزولا فن درلاین ریاست این کمسیون تصمیم گرفته است تا جلسات غیررسمی کمسیون اروپا تنها در سطح کارمندان ارشد برگزار شود».

وی همچنین از لغو رویداد مهم ملاقات کمیسرها و رئیس شورای اروپا که در آغاز هر دوره با ریاست دوره‌ای صورت می‌گیرد خبر داد و گفت که این دیدار نیز انجام نخواهد شد.

این دیدار که معمولاً در آغاز دوره شش‌ماهه ریاست دوره‌ای اتحادیه

اروپا انجام می‌شود، رویداد مهمی است که نماد همکاری و هماهنگی بین کمسیون اروپا و کشورهای عضو است. این مسئله بیشتر به‌دلیل تصمیم کمسیون اروپا برای محدودکردن تعامل خود با ریاست مجارستان به وجود آمده است. امری که احتمالاً روابط تیره یا محتاطانه بین کمسیون اروپا و مجارستان در دوران ریاست آن را برجسته می‌سازد.

ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، در جریان سفر اخیر خود به مسکو، با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرد تا درمورد جنگ در اوکراین گفت‌وگو کند و به‌قول اوربان: «گفت‌وگو به‌عنوان کوتاه‌ترین راه برای صلح را آغاز کند».

اندکی پس از آن، نیروهای روسی یک بیمارستان کودکان در کی‌یف را بمباران کردند.

در پکن، اوربان «طرح صلح چین» منسوب به شی جین‌پینگ، ریاست‌جمهوری این کشور را تأیید کرد؛ طرحی که اتحادیه اروپا از آن به‌دلیل تفسیر گزینشی قوانین بین‌المللی و اشتباه‌گرفتن نقش متجاوز و قربانی انتقاد می‌کند.

اوربان به‌رغم نگرانی‌های غرب مبنی‌بر حمایت پکن از تلاش‌های جنگی روسیه، گفت: «چین تنها قدرت جهانی است که آشکارا و از ابتدا به صلح متعهد بوده است».

بودایست معتقد است این سفرها که توسط اوربان به‌عنوان بخشی از «ماموریت صلح» خوانده شده، صرفاً تلاش‌های دیپلماتیک دوجانبه بوده است. بااین‌حال، زمان و مکان این سفرها و استفاده از لوگوی رسمی ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا به‌عنوان سوءاستفاده از قدرت تعبیر شده است.

علاوه‌براین، اوربان در اجلاس غیررسمی سران کشورهای عضو «سازمان کشورهای ترک» شامل قبرس شمالی نیز شرکت کرد. قبرس شمالی تنها توسط ترکیه به رسمیت شناخته شده است و این رویداد انتقادهای بیشتر اتحادیه اروپا را به دنبال داشت.

بروکسل در بسیاری از رویدادهای برنامه‌ریزی‌شده توسط بودایست در بالاترین سطح تا پایان سال شرکت نخواهد کرد. جلسات رسمی وزیران در بروکسل و لوکزامبورگ تحت تأثیر قرار نخواهند گرفت و همچنان برگزار می‌شوند؛ زیرا سازمان‌دهی آنها به ریاست دوره‌ای وابسته نیست.

در همین حال، ۶۳ نماینده پارلمان اروپا به رهبری ریچو تراس از استونی، خواستار سلب حق رای مجارستان از آسیب‌های بیشتر شدند. ریاست دوره‌ای مجارستان بر اتحادیه اروپا از اول ماه جولای آغاز شد و تا ۳۱ دسامبر ادامه خواهد داشت.

موشک را ساقط کردند اما موشک پنجم پس از اصابت موشک پدافند از مسیر خود منحرف و در آسمان شهر منفرج شد. مقامات روسیه آمریکا و اوکراین را مقصر این حادثه دانستند و در پاسخ تهدید به تلافی کردند.

#### موضع هسته‌ای و تنش‌های بین‌المللی

در بحبوحه چالش‌های مناقشه اوکراین، مسکو در حال بررسی تغییر دکترین هسته‌ای خود است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، آستانه پایین‌تری برای استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در نظر دارد و می‌گوید که اگر روسیه حاکمیت و تمامیت ارضی خود را در معرض خطر ببیند، ممکن است از تسلیحات هسته‌ای خود استفاده کند. ریابکوف ضمن اشاره به لزوم بازنگری در دکترین هسته‌ای برای رسیدگی به تنش‌های احتمالی، ان‌ربخشی بازدارندگی هسته‌ای ستی را در مناقشه فعلی زیر سؤال برد. با این‌حال موضع پوتین درباره استفاده از سلاح‌های هسته‌ای ضدونقیض بوده است. او پیش‌تر گفته بود که استفاده از تسلیحات هسته‌ای برای دستیابی به اهداف روسیه ضرورت ندارد اما آزمایش‌های هسته‌ای اخیر این کشور با بلاروس در جنوب روسیه از آمادگی این کشور برای استفاده از توان هسته‌ای خود حکایت دارد. از این گذشته، پوتین در مجمع بین‌المللی اقتصاد در سنت‌پترزبورگ به تغییرات احتمالی در دکترین هسته‌ای روسیه اشاره کرد و افزود که می‌توان دکترین هسته‌ای را به فراخور تحولات جهانی تغییر داد. دمیتری ترزین، عضو شورای سیاست خارجی و دفاعی روسیه، ضمن حمایت از این دیدگاه گفت که ممکن است روسیه در صورت تضمین منافع ملی خود به‌طور پیشگیرانه از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کند. هدف این است که تبعات درگیری با روسیه گریبان کشورهای غربی را بگیرد. در مقابل، داریل کیمبال، مدیر اجرایی انجنمن کنترل تسلیحات، سازمان غیرانتفاعی مستقر در آمریکا که در راستای ترویج سیاست‌های کنترل تسلیحات در سراسر جهان فعالیت می‌کند – بر ضرورت گفت‌وگو بین روسیه و آمریکا با هدف کاهش مخاطرات هسته‌ای و احیای تدابیر کنترل تسلیحات تأکید کرد. کیمبال درباره خطرات ناشی از محاسبات هسته‌ای اشتباه هشدار داد و از کشورها خواست از تهدید به واکنش هسته‌ای متقابل یا مشارکت در آزمایش‌های هسته‌ای تحریک‌آمیز که به تشدید تنش‌ها دامن می‌زند، خودداری کنند. استفاده احتمالی روسیه از تسلیحات هسته‌ای همچنان بر جنگ اوکراین سایه افکنده و رفتار تعددالمللی آمریکا و متحدان غربی آن را در حمایت نظامی از اوکراین تحت تأثیر می‌گذارد؛ حمایتی که با تمرکز روی جلوگیری از تشدید درگیری‌ها ارائه می‌شود.

## چین و چالش نوآوری

#### کریستوفر بالدینک

استاد دانشگاه فوئبرایت ویتنام

آوردند و خواستار دریافت کمک‌های دولتی شدند. این جریان با موج قریب‌الوقوع فروپاشی و ورشکستگی همراه شد. شرکت‌هایی که هم‌چون سالما به در بردن، برای ادامه حیات خود به دریافت یارانه‌های هنگفت احتیاج پیدا کردند. این مسئله یکی از دلایل اصلی ناتوانی چین در خلق نوآوری در حیطه اقتصاد است. در یک اقتصاد متمرکز، نوآوری و کیفیت محصولات نسبت به گشاده‌دستی و جلب رضایت بخش عمومی ارزش کمتری دارد. این مسئله با نتیجه پژوهش‌های اقتصادی مطابقت دارد. شرکت‌های نوپای چینی به لحاظ نوآوری و کارایی، سطح بالایی دارند. هرچه شرکت بزرگ‌تر می‌شود، منعقل‌تر شده و وابستگی بیشتری به سرمایه‌گذاری مالی و بودجه دولتی پیدا می‌کند.

چنان‌که چینی‌ها می‌گویند، بسیاری از نوآوری‌ها در چین حول محور حزب کمونیست چین می‌چرخند. برای نمونه، با اجبار حزب به تمرکز روی «مکتب فکری شی جین‌پینگ»، کارگران در طول روز به مطالعه آیدئولوژی او می‌پردازند و کاری با نیازهای کسب‌وکار و نحوه پیشرفت خود ندارند. مشکل این نیست که چینی‌ها – مردم چین و کشور چین– قادر به نوآوری و انجام کارهای بزرگ نیستند. مشکل این است که مشوق‌ها و ساختارهای اقتصادی اقتدارگرایانه چین باعث می‌شوند که تحقق نوآوری به شکلی باورنکردنی دشوار شود. رسانه دولتی چاینادلی در کنفرانس ملی علم و فناوری که ماه گذشته برگزار شد، گزارش داد که شی روی اهمیت «رهبری متمرکز و یکپارچه کمیته مرکزی حزب در حیطه علمی – فناوری» تأکید دارد. ماهیت دوگانه انجام فعالیت‌های نوآورانه تحت نظارت حزب با ذات نوآوری و اقتدارگرایی سفت و سخت حزب مغایرت دارد. بعید به نظر می‌رسد که حزب کمونیست چین در مواجهه با اقتصاد منعقل و کاهش بهره‌وری اقدامی جز کنترل بیشتر انجام دهد.

منبع:ایک‌تایمز

